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Goed om dit te weten. Volgens mij klopt ook goed met brief van ons.
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(www.blackberry.com)

Van: EEEET @actiz.nl>
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(@sotterdam . INNERETN -BERECI @ winvws.ol>

= 5.1.2e [GEiRIEN 5.1.2e (L,actiznl>

Onderwerp: RE: Afstemming GGD VVT in de regio

Dank [EEEEY. 1k wist van]EElEden sowieso dat je er bovenop zit maar de regio vroeg of ik het toch echt nog een keer onder jullie
aandacht wilde brengen. Succes en tot dinsdag wellicht.
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Van: ) < 5.1.2e @rotterdam.nl>
Verzonden: zondag 27 september 2020 10:15
Aan: @actiz.nl>; @minvws.nl>
CE: @actiz.nl>
Onderwerp: RE: Afstemming GGD VVT in de regio

Dag

Heb met de DPG regio Utrecht hierover gesproken.
De bedoeling en de context is eenieder duidelijk denk ik, de routing en daar zijn we het ook over eens ongelukkig.
En het is natuurlijk ook zo dat verhoging van een risiconiveau in deze dagen alles te maken heeft met omgevingsprevalentie.
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Verzonden: zaterdag 26 september 2020 17:22
Aan: @minvws.nt>; [ B @ otterdam. o>
CC: @actiz.nl>

Onderwerp: Afstemming GGD VVT in de regio

Beste [NEEERN

Ik weet dat jullie op de hoogte zijn en dat er hard aan gewerkt wordt om herhaling te voorkomen. Omdat het juist in
Utrecht (waar de VVT intensief samenwerkt in IVVU verband) fout ging. vraag ik toch namens onze leden nadrukkelijk
om betere afstemming in de regio's waar dat niet al gebeurd. Uiteraard benadrukken we het belang van regionale
samenwerking ook bij onze leden. Het lukt immers alleen als we het samen doen.

We spreken elkaar dinsdag maar ik wilde het belangrijke LZ koepeloverleg hier zo weinig mogelijk mee belasten

Mogelijk ten overvloede: aanleiding is t bericht van jl woensdag dat de DPG regio Utrecht een brief (zie bijlage) heeft
verstuurd met daarin een advies over preventief gebruik van PBM met directe ingang. Deze brief is niet naar de
bestuurders van zorgimstellingen gestuurd, maar naar contactpersonen van de GHOR. In het ROAZ Midden Nederland 1s
herhaaldelijk door de IVVU gevraagd om afstemming.

De brief meldt opschaling van de regio van risiconiveau waakzaam naar zorgelijk. Dat de DPG zorgaanbieders oproept
om extra alert te zijn en tijdig preventieve maatregelen te treffen is begrijpelijk en terecht. Dit advies gaat echter volledig
voorbi) aan de verantwoordelijkheid van de bestuurders voor de aanpak i hun orgamisatie. Bovendien 1s het DPG advies
niet conform de richtlyyn van Verenso. In het behandeladvies van Verenso staat dat “in geval van verhoogde
(regionale/lokale) prevalentie” kan worden overgegaan tot het preventief gebruik van chirurgische neusmondmaskers
(type II) door medewerkers en bezoekers bij patiéntencontact binnen 1.5 meter. Tevens vermeldt het behandeladvies:
“Besluit door het bestuur op advies van het uitbraak/crisisteam.” Het advies van de DPG i1s echter niet gebaseerd op
verhoogde prevalentie, maar op de algemene verhoging van het risicomveau van de Veiligheidsregio Utrecht van
waakzaam naar zorgelijk. Dit is wezenlijk wat anders. In relatie tot de maatregelen op basis van verhoging van het
risiconiveau geldt ook het advies voor preventief gebruik van PBM voor een periode van 6 weken in plaats van maatwerk
op basis van de lokale situatie.

We hebben veel respect en begrip voor de problemen van de GGD maar dergelijke niet afgestemde en onjuiste
berichtgeving naar bovendien de verkeerde personen heeft grote impact op medewerkers en cliénten.

Met vriendelijke groet,

@actiz.nl | | Oudlaan 4, 3515 GA Utrecht | www.actiz.nl
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